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گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه 
ایران و آذربایجان

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه ای 
از تماس تلفنی وزرای امور خارجه این کشور و ایران 

خبر داده و به بیان محورهای آن پرداخت.
به گزارش خبرگزاری ترند، وزارت امور خارجه 
جمهوری آذربایجان اعلام کرد که جیحون بایراموف، 
وزیر امور خارجه این کشور و حسین امیرعبداللهیان، 

وزیر امور خارجه ایران تماسی تلفنی برقرار کردند.
وزرای امور خارجه دو کشور درباره مسائل موجود در 
دستورکار روابط دوجانبه، به ویژه پروژه های به اجرا 
درآمده در چارچوب توافق های انجام شده در حوزه 

تجارت، اقتصاد و حمل ونقل گفت وگو کردند.
ایران نیز قصد خود برای تشدید فعالیت های کمیته 
مشترک میان دو کشور به واسطه تعیین نایب رئیس 
جدیدی برای کمیته دولتی همکاری های اقتصادی، 
تجاری و بشردوستانه میان جمهوری آذربایجان و 

جمهوری اسلامی ایران را اعلام کرد.
تشکیل کارگروه هایی با موضوع فعالیت های رسانه ای 
در دو طرف و بررسی کم آبی و آلودگی رود ارس 
میان دو کشور، از دیگر موضوعات مطرح و پیشنهاد 
شده از سوی وزیر امور خارجه در این گفت وگوی 

تلفنی بود.
جیحون بایرامف، وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان نیز در این گفت وگوی تلفنی بر اهمیت 
همکاری با جمهوری اسلامی ایران تاکید و 
علاقه مندی دولت خود برای برگزاری کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور در اوایل سال جدید 
میلادی و ارتقای مناسبات اقتصادی و تجاری دو 

کشور را اعلام کرد.
طرفین همچنین درباره وضعیت پساجنگ در منطقه 
و مسائل گسترده تر منطقه ای گفت وگو کردند. وزرای 
امور خارجه دو کشور در این تماس تلفنی درباره 
دیگر مسائل دوجانبه نیز  به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.

 ژاپن ریاست دوره ای 
شورای امنیت را بر عهده گرفت

ژاپن در حالی به عضویت دو ساله شورای امنیت 
سازمان ملل درآمد و ریاست دوره ای آن را به دست 
گرفت که با ناتوانی این نهاد در پایان دادن به جنگ 

اوکراین، بسیاری خواستار اصلاحاتی در آن هستند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری کیودو، این 
دوازدهمین باری است که ژاپن در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد عضو می شود. ژاپن مدت هاست 
که می خواهد به همراه کشورهایی مانند هند، برزیل 

و آلمان، به عضویت دائم شورای امنیت درآید.
ژاپن ریاست دوره ای این شورا را در ماه ژانویه بر 
عهده دارد، آن هم در دورانی که این شورای ۱۵ 
عضوی نتوانسته در برابر حمله روسیه به اوکراین 
یا آزمایش های موشکی مکرر کره شمالی واکنش 
مناسبی نشان دهد و چین و روسیه که از اعضای 
دائمی آن هستند، برنامه های مقابله با این کشورها 

را وتو می کنند.

یمن: در صورت ادامه محاصره 
گزینه های دیگری داریم

معاون نخست وزیر صنعا تأکید کرد که در صورت 
ادامه محاصره و وضعیت نه صلح و نه جنگ، انصارالله 

گزینه های دیگری را اجرا خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، جلال الرویشان، معاون نخست وزیر 
صنعا در مصاحبه با المسیره گفت: »امیدواریم ائتلاف 
متجاوز سعودی از ماهیت پیام هایی که هیئت عمانی 
در سفر به صنعا با خود داشت، آگاه باشد. موضع 
دولت صنعا واضح است و نیازی به مذاکرات محرمانه 
و مخفی کردن این مسئله ندارد؛ ما خواهان صلح 
عادلانه ای هستیم که آزادی و استقلال یمن را حفظ 
کند.« این مقام دولت نجات ملی یمن گفت: »ما 
خواسته های انسانی و مشروعی داریم؛ درباره توقف 
جنگ و لغو محاصره و خروج بیگانگان از یمن و 
پایان رنج و مشکلات مردم. اگر محاصره اقتصادی و 
وضعیت نه جنگ و نه صلح ادامه یابد ما بیش از یک 
گزینه خواهیم داشت. ما گزینه های نظامی و آمادگی 
کامل نظامی داریم و ائتلاف متجاوز بارها شاهد این 

بوده است.«
پیش از این محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله 
یمن دیدارهای هیئت عمانی در صنعا با عبدالملک 
الحوثی، رهبر انصارالله و دیگر رهبران را مثمرثمر 
دانست و تأکید کرد: نیروهای مسلح یمن قواعد 
درگیری جدیدی را بر دشمن تحمیل کردند و طرف 
مقابل باید درک کند که ما وارد مرحله جدیدی 

شده ایم.

ارمنستان: برای صلح به ارتش 
مدرن نیاز داریم، نه برای جنگ

نخست وزیر ارمنستان اعلام کرد که کشورش برای 
صلح و نه جنگ، به ارتش مدرن نیاز دارد.

به گزارش اسپوتنیک، نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
ارمنستان در پیام سال نو میلادی خود گفت: 
»اصلاحات عمیق و همه جانبه ای که در ارتش آغاز 
شد از اهمیت اساسی برخوردار است و آغاز تشکیل 
ارتشی متشکل از سربازان و افسران تحصیل کرده، 

میهن دوست و حرفه ای است.«
او تصریح کرد: »دستمزد سربازان باید دو برابر شود، 
سیستم ضمانت اجتماعی برای نظامیان و اعضای 
خانواده آنها ایجاد شود و سلاح و تجهیزات جدید 

خریداری شود.«
پاشینیان همچنین اضافه کرد: »ما برای حفظ 
حاکمیت و تمامیت ارضی خود نه برای جنگ، بلکه 

برای صلح به ارتش نیاز داریم.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: فارغ از همه 
پیش بینی های بدبینانه، جهان بین الملل در 
سال 2023 همچنان آبستن حوادثی قابل توجه 
است که به مانند گذشته ناشی از قدرت نمایی 
بازیگران بزرگ و جاه طلبی حاکمان آن بوده 
است. در این روند، دور از ذهن نخواهد بود 
که افزایش رویارویی رسانه ای غرب و شرق و 
خط و نشان کشیدن های کنونی آنها بر روی 
کاغذ، در آینده ای نزدیک جهان را تبدیل به 
صحنه آوردگاه جدیدی از زیاده خواهی آنان 
نماید. انسجام بیش از گذشته در جبهه شرق، 
به رهبری دو بازیگر اصلی یعنی روسیه و چین 
و دنباله روهای بدون انتخاب دیگر آنان در برابر 
اتحاد همیشگی غرب به زعامت آمریکا، بریتانیا 
و اتحادیه اروپا، چشم انداز سال نکویی را در 
برابر چشم جهانیان، پدیدار نساخته است. این 
در حالی است که استمرار لشگرکشی روسیه در 
قلب اروپا، تنش های واشنگتن و پکن، افزایش 
قدرت نمایی های هسته ای کره شمالی و تنش 
در شبه جزیر کره، ادامه اختلاف ها بین چین 
و تایوان، سیاست های قلدرمابانه اردوغانی در 
مدیترانه و همچنین تغییرات مولفه های قدرت 
در خاورمیانه، هرکدام به مثابه انبار باروتی است 
که تنها جرقه ای بر آن می تواند بحرانی عظیم را 

در سال 2023 موجب شود.
در همین حال، تنها در جبهه اوکراین، با گذشت 
۱0 ماه جنگ خونین بین اوکراین و روسیه و 
ده ها هزار تلفات از طرفین، هنوز هم تصور توافق 
ولادیمیر پوتین و ولودیمیر زلنسکی بسیار دشوار 
است. اوکراین خواستار تشکیل دادگاه بین المللی 
جرایم جنگی، دریافت غرامت از روسیه و خروج 
نیروهای روس از تمامی قلمرو اوکراین است، در 
حالی که پوتین به این خواسته ها تن نخواهد 
داد. به عقیده ناظران سیاسی، آنچه احتمال روی 
دادنش بیشتر از توافق است، آتش بس است. 
احتمال اینکه دو طرف که از جنگ هم خسته 
شده اند، اعلام آتش بس کنند، چندان پایین 
نیست. به گزارش ایسنا، اگر قرار باشد با توجه به 
مواضع فعلی اعلام آتش بس شود، پوتین خشنود 
و زلنسکی ناراضی خواهد بود. اوکراین می خواهد 
با یافتن نقاط ضعف روسیه، به آن ها حمله کند 
و زمستان پیش رو بهترین فرصت است. از طرف 
دیگر، بر خلاف ابراز نگرانی های اوکراین از 
ضدحملات احتمالی روسیه، انتظار می رود که 
تلاش های روسیه در زمستان پیش رو شدت 
کمتری داشته باشد. نقطه عطف جنگ آنجا 
رخ خواهد داد که توان جنگی اوکراین کاهش 
یابد، که احتمالا در تابستان یا پاییز 2023 شاهد 
آن خواهیم بود. آن وقت است که غرب از خود 
خواهد پرسید که تا چه زمانی باید به کمک  به 

اوکراین ادامه دهد.
از سوی دیگر، بحران انرژی در اروپا یکی دیگر 
از مشکلات اروپاییان در سال جدید است. 
کارشناسان باور دارند که تورم کم سابقه در 
اروپا و بحران انرژی که در پی جنگ روسیه 
و اوکراین به وجود آمده، احتمالا در 2023 نه 
تنها بهبود نمی یابد، بلکه تشدید خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، اروپا رفته رفته از بزرگترین 
تامین کننده انرژی خود یعنی روسیه، فاصله 

می گیرد. هزینه این جدایی برای اروپا بسیار 
سنگین بوده و بهای انرژی در این قاره افزایش 
شدیدی یافته است. دولت های اروپایی هم در 
تخصیص صدها میلیارد دلار یارانه سوخت برای 
خانواده ها و تجارت ها با مشکل مواجه هستند. 
اگر چه تلاش هایی برای بهبود شرایط در 
جریان است، اما انتظار نمی رود که انرژی در 
اروپا تا سال 202۵ به قیمت معقولی برسد و 
اقتصادهای بزرگ این قاره تا آن زمان با مشکل 
مواجه خواهند بود. در این بین، هرچه زمان 
می گذرد، کار اروپا برای تحریم روسیه بدون 
آسیب زدن به خودش، دشوارتر خواهد شد. 
در این وضعیت، سیاست باج گیری مجارستان 
هم شرایط را دشوارتر کرده است. مجارستان و 
لهستان هر دو بر سر حاکمیت قانون با اتحادیه 

اروپا به مشکل خورده اند.
در شرق اما، چین دوباره تجدید قوا کرده است. 
شی جینپینگ در سالی که گذشت، قدرت خود 
را در حزب کمونیست چین بیش از پیش تثبیت 
کرد و سومین دوره ریاست جمهوری خود را 
آغاز کرد. در 2022 فشارهای چین بر جزیره 
خودگردان تایوان افزایش یافت. برخلاف مقاومت 
گسترده این جزیره، پکن آن را بخشی از خاک 
خود خوانده و حمله نظامی را یکی از راه های 
پس گرفتنش می داند. احتمالا این فشارها در 
2023 افزایش یابد. از سوی دیگر، چین نتیجه 
جنگ اوکراین را دیده و از آن درس گرفته است. 
شی جینپینگ از متحدان نزدیک پوتین است، 
اما برخلاف او، خواستار رهبری جهانی است، نه 
انزوا. به همین دلیل است که در حمایت خود 
از مسکو محتاطانه رفتار کرده است. چین در 
حال گسترش روابط خود با دیگر کشورهاست. 
اقتصاد این کشور هم به دلیل سیاست های سفت 
و سخت شی جینپینگ در مقابل کرونا، رونق 

سابق را نداشته است.
با این وجود، مهم ترین مسئله چین در 2023 
نه جنگ اوکراین است و نه استقلال تایوان. 

بیشترین چیزی که چین را در 2023 آزار 
خواهد داد، ویروس کروناست. سیاست های 
سابق چین در برابر ویروس اومیکرون ضعف 
نشان داده و قرنطینه های شدید و ابهام آمیزی 
را در پی داشت. در نتیجه همین سختگیری ها 
بود که چین اخیرا شاهد بزرگ ترین اعتراضات 
مردمی خود از سال ۱۹۸۹ بود. پکن فشارها 
را کاهش داد و کرونا در سرتاسر این کشور 
گسترش یافت. مقامات این کشور پیش بینی 
کرده اند که مبتلایان کرونا در اوایل ژانویه به 
اوج رسیده و در اواسط سال جاری وضعیت 
عادی خواهد شد. اما تجربیات دیگر کشورها 
نشان می دهد که مردم چین 2023 سختی را 
در پیش خواهند داشت. چین واردات واکسن 
را ممنوع کرده و افراد مسن بسیار کمی در این 

کشور واکسینه شده اند.
در سوی دیگر دنیا، سال 2023 زمینه ساز 
انتخاباتی مهم در آمریکا خواهد بود.در این 
مسیر، ایجاد دو دستگی در کنگره، تهدید رکود 
بر اقتصاد و احتمال بازگشت دونالد ترامپ، از 
مهمترین معظلات سیاست داخلی در آمریکا 
خواهد بود. با وجود آنکه جو بایدن از زمان 
ورود به کاخ سفید، ۱۱ میلیون شغل ایجاد 
کرده که نسبت به تمامی اسلاف خود عملکرد 
بی سابقه ای داشته و میلیاردها دلار را به مقابله 
با کرونا، تولید و تغییرات اقلیمی اختصاص داده، 
اما همچنان با انتقادهای زیادی روبروست. از 
ابتدای سال 2023 جمهوری خواهان کنترل 
کنگره را در دست می گیرند و از قبل گفته اند 
که ضمن مخالفت با طرح های پیشنهادی جو 
بایدن دموکرات، تحقیقاتی را درباره رسیدگی 
او به خروج آمریکا از افغانستان، همه گیری 
کرونا و ماجرای لپتاپ پسرش، هانتر بایدن آغاز 
خواهند کرد. از سوی دیگر، گرچه بایدن با ۸0 
سال سن پیرترین رئیس جمهوری آمریکاست 
و نظرسنجی ها نشان می دهد که مردم این 
کشور چهره های جوان تر را ترجیح می دهند، اما 

عملکرد نسبتا مطلوب دموکرات ها در انتخابات 
میاندوره ای اخیر نشان می دهد که شاید بایدن 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست 

جمهوری 202۴ باشد.
در این بین، کشورهای آفریقایی نیز با بسیاری 
از مشکلات در سال جدید روبرو خواهند بود.

در این بین اثر دوگانه حمله روسیه به اوکراین 
و آسیب های همه گیری کرونا، باعث افزایش 
قیمت  غذا شده و زنگ خطر سوءتغذیه و ناآرامی 
اجتماعی را بیش از هر جا در آفریقا به صدا 
درآورده است. به گزارش ایسنا، این دو بحران 
بی شک از مضامین انتخابات های کنگو و نیجریه 
در 2023 خواهند بود. علاوه بر این، بدهی های 
بین المللی هم مشکل دیگری است. از جیبوتی 
گرفته تا آفریقای جنوبی، که قوی ترین اقتصاد 
این قاره را دارد، همگی از مشکلات عمیقی رنج 
می برند. در همین حال، افراط گرایی اسلامی 
از دیگر چالش های بزرگ این قاره است که 
همچنان در منطقه ساحل، پیشروی می کند و 
انتظار نمی رود به این زودی ها عدم ثبات سیاسی 
و ناتونی دولت ها در مهار افراط گرایی کنترل 

شود.
به عقیده ناظران سیاسی، مناقشات امروزی 
در آفریقا میان قدرت های بزرگ اتفاق میافتد. 
الکس وینز، مدیر برنامه آفریقا در یک اندیشکده 
لندنی می گوید که این قاره امروز بیش از هر 
زمان دیگری در دهه های گذشته رنگ و بوی 
جنگ سرد دارد. به عقیده او، نه تنها آمریکا، 
روسیه و چین بر سر منابع این قاره درگیری 
دارند، بلکه اتحادیه اروپا و گروهی از کشورها از 
جمله فرانسه، ترکیه، ژاپن و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس هم به دنبال حمایت دیپلماتیک 
در عرصه جهانی هستند. او می گوید: »امروز هم 
مانند دهه های ۷0 و ۸0 میلادی، رای کشورهای 
آفریقایی در رای گیری های سازمان ملل به اندازه 
طلا و اورانیومی که در خاکشان وجود دارد، 

ارزشمند است.«

ناظران سیاسی سال آینده را عرصه کشاکش قدرت ها می دانند 

2023؛ سال ادامه بحران های جهانی

همدلی| رای موافق مجمع عمومی سازمان ملل به قطعنامه 
درخواست صدور حکمی از سوی دیوان بین المللی دادگستری 
درباره ماهیت اشغالگری اسرائیل و پیامدهای حقوقی اشغال 
اراضی فلسطینی، موجب خشم مقام های رژیم صهیونیستی شده 
است. مجمع عمومی سازمان ملل به تازگی و با اکثریت ۸۷ رای 
و با وجود 2۴ رای مخالف و ۵3 رای ممتنع، قطعنامه پیشنهادی 
فلسطین جهت درخواست از دیوان بین المللی دادگستری برای 
صدور حکم خود درباره ماهیت اشغالگری اسرائیل در اراضی 
فلسطینی و پیامدهای نقض مستمر حق فلسطینی ها در تعیین 
سرنوشت خود توسط اسرائیل را تصویب کرد.در همین راستا، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر خارجه این رژیم به شدت از 
سازمان ملل بابت تصویب این قطعنامه ضد اسرائیلی انتقاد کردند 

و مدعی شدند که این قطعنامه برای اسرائیل الزام آور نیست.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ویدیویی که دفترش 
منتشر کرد، به شدت از رای موافق مجمع عمومی سازمان ملل 
به قطعنامه درخواست صدور حکمی از سوی دیوان بین المللی 
دادگستری درباره ماهیت اشغالگری اسرائیل و پیامدهای حقوقی 
اشغال اراضی فلسطینی انتقاد کرده و مدعی شد که این قطعنامه 

حقیر مصوب، برای دولت اسرائیل الزام آور نیست.
نتانیاهو در ادامه نیز مدعی شد: »ملت یهود نه سرزمین خود و نه 
پایتخت ابدی اش قدس را اشغال نکرده و هیچ یک از قطعنامه های 
سازمان ملل این حقیقت تاریخی را تحریف نخواهد کرد.« نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه مدعی شد که در چند روز گذشته 
مذاکراتی را با سران برخی کشورها انجام داد و در نتیجه آن، 
این کشورها از رای موافق خود به قطعنامه صادر شده در مجمع 

عمومی سازمان ملل منصرف شدند.
الی کوهن، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی هم به شدت از 
تصویب این قطعنامه انتقاد کرده و با طرح این ادعا که قطعنامه یاد 
شده مغایر با اصول توافق شده خود سازمان ملل است، مدعی شد: 
»این قطعنامه ضد اسرائیل بوده و از تشکل های تروریستی حمایت 
می کند«. کوهن در ادامه اظهارات مدعیانه خود تاکید کرد: »این 
ابتکارعمل به منزله اشتباه دیگری است که آن را رهبری فلسطین 

مرتکب شد که حامی تروریسم بوده و سال ها به آن تشویق کرده 
و مردم خود را به شکلی هدایت می کند که به زیان خود و امکان 
توقف درگیری عمل کنند، رهبری فلسطین به جای تلاش به نفع 
ملت فلسطین و مبارزه با تروریسم، برای اقدامات بی فایده جهت 

اذیت کردن اسرائیل تبلیغ می کند.«
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: »این قطعنامه 
هرگز شرایط را تغییر نخواهد داد و ما را از ادامه مبارزه مان با 
تروریسم و حمایت از شهروندان اسرائیلی و حمایت از منافعشان 
باز نخواهد داشت.« این وزیر اسرائیلی اضافه کرد: »اسرائیل از 
سازمان ملل انتظار دارد با تلاش های فلسطین برای سیاسی کردن 
نهادهای این سازمان که به جایگاه و اعتبار این نهاد بین المللی 
ضربه می زند، مقابله کند.« کوهن در پایان نیز از کشورهایی که 
به این قطعنامه رای موافق ندادند، تشکر کرد و مدعی شد: »این 
کشورها همانند ما درک می کنند که این تصمیم فلسطین به لغو 
درگیری ها منجر نمی شود و تنها به افراطی گرایی و افزایش تنش ها 
ختم خواهد شد.« در مقابل اما تشکیلات خودگردان فلسطین از 
تصویب این قطعنامه استقبال کرد. نبیل ابوردینه، سخنگوی آن 
تاکید کرد: »تصویب این قطعنامه نشان دهنده حمایت همه جهان 
از ملت فلسطین و حقوق تاریخی و غیرقابل تغییر آن است.« 
وزارت خارجه فلسطین نیز این اقدام را یک پیروزی و دستاورد 

دیپلماتیک و حقوقی فلسطینی و بین المللی دانست.

در همین حال، شبکه عبری زبان کان، اعلام کرد که تشکیلات 
خودگردان فلسطین خود را برای پاسخ رژیم صهیونیستی به 
رای گیری در سازمان ملل و تصویب قطعنامه ضد اسرائیلی آماده 
کرده و تهدید به واکنش متقابل می کند. به گزارش خبرگزاری 
سما از فلسطین، شبکه عبری کان گزارش داد، تشکیلات 
خودگردان فلسطین خود را برای پاسخ رژیم صهیونیستی به 
رای گیری در سازمان ملل و تصویب قطعنامه ضد اسرائیلی آماده 
کرده و تهدید به واکنش متقابل می کند. همچنین کان، اعلام کرد، 
تشکیلات خودگردان تهدید کرده هماهنگی های امنیتی خود با 
اسرائیل را متوقف می کند. کان، به نقل از یک مسؤول عالی رتبه 
در رام الله اعلام کرد: »عباس گزینه دیگری ندارد.  این مسؤول 
فلسطینی گفت: »اگر اسرائیل دوباره به عنوان مجازات تحویل 
درآمدهای مالیاتی فلسطین را متوقف کند، ما مجبور خواهیم 
شد هماهنگی های امنیتی خود را با آن متوقف کنیم.« همچنین 
کان، اعلام کرد، دنی دانون، نماینده سابق رژیم صهیونیستی 
در سازمان ملل به شدت از محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین به دلیل قطعنامه اخیر مجمع عمومی سازمان 
ملل انتقاد کرد و مدعی شد: »عباس در سازمان ملل از تروریسم 
دیپلماتیک علیه اسرائیل استفاده می کند.« دانون در ادامه مدعی 
شد: »کابینه باید تشکیل جلسه داده و هزینه ای را که عباس در 
نتیجه تحرکات اخیرش علیه ما در سازمان ملل پرداخت خواهد 
کرد، تعیین کند.« این مسؤول اسرائیلی تاکید کرد: »اسرائیل باور 
دارد که توانسته از تعداد کشورهایی که از قطعنامه اخیر سازمان 
ملل حمایت کردند، بکاهد.« طبق گزارش کان، مسؤولان وزارت 
ختارجه اسرائیل مدعی شدند که با وجود شکست در رای گیری 
اما از این دستاورد راضی هستیم، تغییری در بسیاری از کشورها 
به وجود آمده و این پیامی برای ادامه یافتن این روند است، در 
سطح سیاسی در ادامه درباره اینکه آیا اسرائیل با دیوان بین المللی 
دادگستری همکاری خواهد کرد یا نه، تصمیم گیری خواهد شد. 
شبکه عبری زبان کان، اعلام کرد: »در اسرائیل اقدام انجام شده در 
سازمان ملل به عنوان بخشی از طرح گسترده فلسطین در سطح 
بین المللی در نظر گرفته می شود که مشکلات موجود در مناطق 

تشکیلات را نادیده می گیرد.«

رای مجمع عمومی علیه سیاست های اشغال گرانه صهیونیست ها

خشم اسرائیل از قطعنامه سازمان ملل

پیشنهاد رئیس جمهوری تایوان 
برای کمک به چین

رئیس جمهوری تایوان روز گذشته پیشنهاد داد که 
به چین کمک های لازم را برای رسیدگی به افزایش 
موارد ابتلا به کرونا در این کشور ارائه کند اما این 
را هم گفته که فعالیت های نظامی دولت پکن در 

نزدیکی این جزیره برای صلح و ثبات مفید نیستند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، چین در یک تغییر 
سیاست گذاری ماه گذشته میلادی ممنوعیت های 
کرونایی را لغو کرد به این معنا که کرونا به سرعت 
شیوع یافته و زندگی میلیون ها نفر را در روز تحت 

تاثیر قرار داده است.
تسای اینگ ون، رئیس جمهوری تایوان در پیام سال 
نوی میلادی خود اعلام کرد، همه شاهد افزایش 
تعداد موارد ابتلا به کرونا را در چین هستند. او 
ادامه داد: »تا مادامی که لازم باشد بر مبنای موضع 
حمایت های بشری ما تمایل داریم تا کمک های لازم 
را به مردم بیشتری ارائه دهیم تا از شر کرونا خلاص 

شوند و سال جدید ایمن و سالمی داشته باشند.«
تایوان و چین بارها بر سر اقدامات کنترلی برای 
مقابله با کرونا با یکدیگر درگیری داشته اند. چین 
دولت تایوان را بابت مدیریت ناکافی مقابله با کرونا 
پس از افزایش تعداد مبتلایان به این ویروس در سال 
گذشته میلادی مورد انتقاد قرار داده و این جزیره نیز 
چین را به فقدان شفافیت و تلاش برای مداخله در 

تامین واکسن برای تایوان متهم کرده است.
رئیس جمهوری تایوان همچنین در ادامه پیام تبریک 
خود بار دیگر بر مذاکره با چین تاکید کرد و گفت: 
جنگ، گزینه حل مشکلات نیست. او بارها گفته که 
به دنبال گفت وگو و صلح با چین است اما تایوان در 
صورت هدف حمله قرار گرفتن، از خود دفاع می کند 
و 23 میلیون جمعیت ساکن در این جزیره می توانند 

درباره آینده خود تصمیم بگیرند.
این در حالی است که چین، تسای اینگ ون را 
جدایی طلب می بیند و از گفت وگو با او امتناع کرده 

است.

 الهام علی اف: کریدور زنگزور 
باز خواهد شد

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان خطاب به مردم 
کشورش به مناسبت روز همبستگی آذربایجانی های 
جهان و سال نو میلادی گفت: »کریدور زنگزور باز 
خواهد شد چه ارمنستانی ها بخواهند چه نخواهند.«

به گزارش خبرگزاری ترند، علی اف گفت: »کارهای 
گسترده ای برای افتتاح کریدور زنگزور با راه آهن 
و جاده های ماشین رو در حال انجام است. کریدور 
زنگزور چه ارمنستان بخواهد یا نه قطعا افتتاح خواهد 
شد. ما تعهد قاطع خود را نشان می دهیم و همه چیز 

طبق برنامه پیش می رود.«
او اضافه کرد:»خواسته ما منطقی و عادلانه است، 
ما باید با جمهوری خودمختار نخجوان که جزو 
لاینفک آذربایجان است خط ارتباطی داشته 
باشیم و خواهیم داشت. بناهای تاریخی ما در 
زمین های آزاد شده، از جمله مساجد، در حال 
بازسازی و بازسازی اساسی هستند. قبلًا اشاره 
کرده بودم که ارامنه ۶۵ مسجد از ۶۷ مسجد 
را در جریان اشغال به طور کامل ویران کردند. 
مرمت، در واقع بازسازی این مساجد، هم اکنون 
آغاز شده است. مساجدی که نیاز به تعمیر دارند 
در حال تعمیر هستند. باید اشاره کنم که بنیاد 
حیدر علی اف نقش اصلی را در ساخت و بازسازی 

بناهای مذهبی ما ایفا می کند.«
علی اف افزوده است: »تقریباً تمام مساجد با هزینه 

بنیاد حیدر علی اف بازسازی می شوند.«

 کره شمالی: آمریکا به دنبال
 ایجاد نسخه آسیایی ناتو است

رسانه دولتی پیونگ یانگ روز گذشته گزارش 
داد که رهبر کره شمالی بر لزوم افزایش تصاعدی 
تعداد زرادخانه هسته ای این کشور و تولید یک 
موشک بالستیک قاره پیمای جدید در سال نو 

میلادی تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری کی سی ان ای، کیم جونگ اون 
رهبر کره شمالی این پیام را در جریان جلسه عمومی 
حزب حاکم کارگران کره اعلام کرد. این جلسه برای 
تعیین جهت گیری های اصلی سیاست پیونگ یانگ 

برای سال جدید میلادی برگزار شد.
براساس این گزارش که به زبان انگلیسی منتشر شد، 
کیم گفت: »در شرایطی که کره جنوبی به دشمن 
مسلم ما تبدیل شده است، اهمیت و ضرورت تولید 
انبوه سلاح های هسته ای تاکتیکی برجسته می شود 
و ما خواهان افزایش تصاعدی زرادخانه هسته ای این 

کشور هستیم.«
او همچنین خواستار تلاش برای تولید موشک های 
قاره پیمای جدید و قرار دادن یک ماهواره 
جاسوسی در مدار در سریع ترین زمان ممکن، در 
تلاش برای تقویت بیش از حد توانایی های نظامی 

کره شمالی شد.
کی سی ان ای گزارش داد: »یکی از وظایف، تولید 
سامانه موشک بالستیک قاره پیمای جدید است 
که مهمترین ماموریتش ضد حمله هسته ای سریع 

باشد.«
کیم جونگ اون در نشست حزبش متعهد شد که 
نیروی هسته ای خود را تقویت کند و تاکید کرد که 
کشورش در صورت وقوع حمله می تواند از زرادخانه 
هسته ای خود استفاده کند. او گفت: »نیروی هسته ای 
ما، اصلی ترین ماموریت خود را جلوگیری از وقوع 
جنگ و حفاظت از صلح و ثبات در نظر می گیرد، با 
این حال اگر نتواند جلوی آن را بگیرد، ماموریت دوم 

را اجرایی می کند که برای دفاع نخواهد بود.«

خبر


